qualitat de representant de l'Administració o en el seu cas, donar la conformitat final al contracte. 

Són funcions del responsable del contracte, a més, les que figuren a la clàusula 3 d’aquest plec. 

4. Valor Estimat. (Clàusula 5, 17) 

El valor estimat del contracte (VEC) és de nou-cents setanta-set mil set-cents setanta-sis euros 

amb dotze cèntims  (977.776,12 €), sense incloure l'Impost sobre el Valor Afegit 

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

Any VE Prestació 
VE Eventuals 

pròrrogues 

VE Altres  

Conceptes 
Modificacions  20%* 

VALOR 

ESTIMAT TOTAL 

2026 171.110,82 € 0,00 € 

2027 244.444,03 € 0,00 €

[...]

les despeses generals i el benefici industrial, així com l’aportació municipal necessària per 

garantir l’equilibri pressupostari.  

Indicar si es tracta d’un contracte subjecte a regulació harmonitzada: SI 

El contracte SI està subjecte a regulació harmonitzada, atès que el valor estimat és de nou-cents 

setanta-set mil set-cents setanta-sis euros amb dotze cèntims  (977.776,12 €), i supera la xifra 

prevista a l’article 22.1.c) de la LCSP, que fixa el llindar a efectes d’aplicació dels procediments 

de contractació, establint-lo en el cas de contractes de serveis específics enumerats a l’Annex IV 

en 750.000,00 € de valor estimat del contracte. 

5. Pressupost base de licitació i crèdit en què s’empara. (Clàusula 6, 7 i 47) 

El pressupost base de licitació per dos anys de contracte: cent un mil sis-cents quaranta euros amb 
zero cèntims (101.640,00€) IVA inclòs. Aquest pressupost és el sumatori del pressupost net de 
vuitanta-quatre mil euros amb zero cèntims (84.000,00 €), més disset mil sis-cents quaranta euros 
amb zero cèntims (17.640,00 €) Import de l'IVA (21%).  

o Pressupost net: 84.000,00€ 

o IVA (tipus: 21%): 17.640,00€ 

o Total: 101.640,00 € 

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (2 ANYS) 

Pressupost net             84.000,00 €  

IVA 21%            17.640,00 €  

TOTAL         101.640,00 €  

Desglossament del pressupost base de licitació per anualitats:  cinquanta mil vuit-cents vint euros 
amb zero cèntims (50.820,00 €) IVA inclòs. Aquest pressupost és el sumatori del pressupost net 
quaranta-dos mil euros amb zero cèntims (42.000,00 €), més vuit mil vuit-cents vint euros amb zero 
cèntims (8.820,00 €) d’import d’IVA (21%). 

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (1 ANY) 

Pressupost net             42.000,00 €  

IVA 21%              8.820,00 €  

TOTAL            50.820,00 €  

D’acord amb l’article 100 de la LCSP, per pressupost base de licitació s’entén el límit màxim de

[...]

l’empresari i de presentació de les ofertes, en la mesura que es disposi de les referències de 
l’esmentat volum de negocis.   

El volum anual de negocis de l’empresa licitadora en algun dels exercicis acreditats haurà de ser 

igual o superior al  pressupost base de licitació anual (sense IVA), és a dir:  

- 42.000,00€ quaranta-dos mil euros amb zero cèntims.  

El volum anual de negocis del licitador o candidat s'acreditarà per mitjà dels seus comptes 

anuals aprovats i dipositats en el Registre Mercantil, si l'empresari estigués inscrit en aquest 

registre o per les dipositades al registre oficial en que hagi d’estar inscrit, o bé mitjançant la

[...]

seu que acreditin la realització de la prestació (quan el destinatari del servei és un 
subjecte privat).  

Serà necessari acreditar haver realitzat activitats o serveis similars, per un import  igual o superior al  

pressupost base de licitació anual (sense IVA), és a dir: 

- 42.000,00€ quaranta-dos mil euros amb zero cèntims (IVA exclòs)  

També es considerarà correcte si l'import es demostra per la suma de diferents contractes, 

sempre i quan es tractin de serveis similars al present contracte pel que fa a l'objecte. 

Per determinar que un treball o servei és de la mateixa o similar naturalesa que el que constitueix